
Gemeente 
Albrandsuuaard 

RAADSBESLUIT 

Onderwerp Datum vergadering/ 
agendanummer 

Kenmerk 

oplaadinfrastructuur elektrische voertuigen 1000549 
Commissie Beraad en Advies Ruimte 
BBVnummer: 993277 

De raad van de gemeente Albrandswaard 

Gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard van de gemeente 
Albrandswaard met kenmerk 1000729 d.d. 1 september 2015; 

BESLUIT: 

1. het college opdracht te geven tot het nader ontwikkelen van beleidsregels voor het realiseren van 
(openbare) oplaadvoorzieningen voor elektrische voertuigen op basis van het Vergunningmodel; 

2. geen oplaadpunten voor elektrische voertuigen te realiseren voordat er aanvullend een gedegen 
en onderbouwd beleid is ontwikkeld en vastgesteld; 

3. de gemeente niette laten mee-investeren in het realiseren, het plaatsen en/of exploiteren van 
(openbare) oplaadvoorzieningen; 

4. bij aanvragen om laadvoorzieningen voorkeur te laten uitgaan naar realisatie van een 
oplaadvoorziening op eigen terrein; 

5. in te stemmen met het heffen van leges bij vergunningverlening. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 
12 oktober 2015. 

De griffier, De voorzitter, 

Mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner 


